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وزیر بهداشت با اشاره به فعالیت 
سامانه نظام ارجاع در برنامه پزشک 
خانواده، گفت: برای تشویق ورود 
بیمار و پزشکان به نظام ارجاع 
مشوق هایی در نظر گرفته شده است؛ 
به عنوان مثال ویزیت بالاتری برای 
پزشک در نظر میگیریم که توسط 
بیمه تامین می شود و برای بیمار نیز 

پرداخت از جیب کاهش می یابد.
دکتر بهرام عین اللهی در حاشیه آیین 
رونمایی از سامانه نظام ارجاع در 
برنامه پزشکی خانواده، گفت: حضرت 
آقا بارها بر تقویت شبکه بهداشتی 
تاکید کردند و بر همین اساس هم 
باید نظام ارجاع و پزشکی خانواده در 
این راستا صورت گیرد. در سال قبل 
نظام ارجاع و پزشکی خانواده در تمام 
روستاها و شهرهای زیر 20 هزارنفر 
کشور اجرایی شد و ما قول دادیم این 
مهم از اول اردیبهشت در کل کشور 

اجرایی شود. برای این کار قرارگاه 
پزشکی خانواده تشکیل شده است.

وی با اشاره به اینکه منظور از 
 family ترجمه  خانواده  پزشکی 
medicine است که الزاما معنای 
پزشک نیست بلکه ما به کل نظام 
مهم ترین  که  داریم  اشاره  بهداشتی 
آنها بهورزان و مراقبین سلامت 
هستند و در پیشگیری از بروز بسیاری 
از بیماری ها نقش دارند. هدف ما 
بهداشتی  شبکه های  نظام  تقویت 
است که در گام اول باید بهورزان و 
خانه های بهداشت را تقویت کنیم و 
در عین حال از بخش خصوصی هم 

کمک بگیریم.
وزیر بهداشت، گفت: هر ایرانی باید 
باشد و حتما  مراقب سلامت داشته 
لازم نیست این مراقب پزشک باشد 
بلکه می توان از افراد آموزش دیده 
استفاده کرد. در صورت بروز مشکل، 

مراقب سلامت باید بیمار را به پزشک 
سطح یک که پزشک عمومی است، 
ارجاع دهد. اگر پزشک عمومی بتواند، 
درمان را انجام می دهد و در غیر این 
صورت برای تشخیص بیشتر بیمار به 
سطح دوم و پزشک متخصص ارجاع 
داده می شود و اگر لازم باشد فرد 
بستری شود به سطح سوم و بستری 
ارجاع داده می شود. برای این کار 
نیاز به سامانه قوی داشتیم که امروز 

رونمایی از سامانه انجام شد.
او با اشاره به استقرار سامانه نظام 
خانواده،  پزشکی  برنامه  در  ارجاع 
اظهار کرد: ان شاءالله از اردیبهشت 
ماه این سامانه در کل کشور با اولویت 
مناطق محروم هر استان اجرایی 

می شود و به تدریج افزایش می یابد.
ادامه داد: برای تشویق  وزیر بهداشت 
ورود بیمار و پزشکان به نظام ارجاع 
مشوق هایی در نظر گرفته شده است 

به عنوان مثال ویزیت بالاتری برای 
پزشک درنظر میگیریم که توسط بیمه 
تامین می شود و برای بیمار نیز پرداخت 
بیمار کم می شود و در بسیاری هم یا 
حداقلِ مبلغ را پرداخت می کنند یا به 
طور کامل رایگان بستری می شوند.

او دیگر مزیت سامانه نظام ارجاع در 
برنامه پزشکی خانواده را ثبت تمام 
اطلاعات بیماران خواند و گفت: در واقع 
این اطلاعات به بررسی آمار بیماری ها، 
مصرف دارو و... هم منجر می شود.وی 
افزود: هر پزشکی حتی مطب خود را 

هم می تواند برای این کار قرار دهد 
و بیمار به او ارجاع داده شود و ما در 

مرحله فراخوان هستیم.
همچنین دکتر محمدمهدی ناصحی 
در حاشیه مراسم آیین رونمایی از 
سامانه نظام ارجاع در برنامه پزشکی 
امروز  خوشبختانه  گفت:  خانواده، 
یکی از پایه های مهم نظام سلامت 
در بخش ارجاع در وزارت بهداشت 
با همکاری بیمه ها اجرایی شد. این 
اقدام سبب می شود تا در کنار اجرایی 
شدن نسخه الکترونیک، سایر مؤلفه ها 

را هم داشته باشیم. اولین گام بحث 
نظام ارجاع الکترونیک به صورت افقی 
و عمودی است که در سطوح مختلف 
انجام می شود. وی افزود: کار اصلی 
ما برقرار شدن پرونده الکترونیک بر 
همین پایه است. الان آزمایشات به 
سامانه اضافه شده و به ترتیب سایر 
فعالیت ها مانند تصویر برداری هم 
اضافه می شود. این قابلیت فراهم است 
که همه سازمان های بیمه گر پایه در 
ابتدا و سپس بیمه های تکمیلی به این 

امر ورود کنند.

با پخش سریال های خشن و نمایش رذالت و بدجنسی میخواهید به کجا برسید؟

تداخل دارویی قرص امگا3

چه کسانی باید امگا3 بخورند؟

چرا وزارت بهداشت در برابر پخش 
سریال های خشن سکوت کرده؟

دکتر ربابه شیخ الاسلام، متخصص 
سلامت عمومی و از مدیران موفق 
سابق معاونت سلامت وزارت بهداشت، 
در گفت و گو با سلامت نیوز با انتقاد 
از پخش سریال های خشن گفت:»  به 
عنوان یک مدیر با سابقه و کنار گذاشته 
شده در بخش سلامت کشور به این 
نتیجه رسیدم فیلم و سریال هایی که 
به ترتیب از شبکه های مختلف  پخش 
می شود بسیار به طرف خشونت های 
غیرانسانی پیش می رود و این من را به 
تعجب وا می دارد که چگونه کارگردان 
های کشور با ترفندهای نامناسب، 
انواع خشونت های عجیب و غریب 
و رذالت را در سریال ها به مردم می 
آموزند انگار کلاس درسی برای این 
کار باز کرده اند.«وی در ادامه گفت:» 
چرا به طور مداوم سریال های خشن 
از زندگی افرادی که امکان رشد کافی 
در جامعه نداشته اند، زندانی بوده اند 
و به دلیل کم توجهی از نظر آموزشی 
به سراغ بزهکاری و تبهکاری رفته 
اند)که این خود ناشی از بی عدالتی در 
جامعه است( تولید می شود؟ یعنی ما 
در جامعه محبت و لطف و گذشت و 
مهربانی نداریم؟ ما در جامعه سوابق 
زیادی از نکات مثبت داشته و داریم 
چطور هیچ کدام از این سریال هایی که 
تهیه می شود به این صفات خوب اشاره 

ای ندارد و به آنها نمی پردازند؟«
وی در ادامه با انتقاد از عادی سازی 

استعمال مداوم سیگار در سریال ها 
گفت:» خاطرم هست از حدود 25 سال 
پیش با معاونت بهداشتی وقت تلاش 
کردیم در سینماها سیگار کشیدن 
ممنوع شود اما متاسفانه اکنون در 
اکثر فیلم ها شاهد صحنه های سیگار 
کشیدن هنرپیشگان هستیم. همچنین 
یادم هست یک عادت دیگر در سینماها 
مصرف تنقلات به خصوص عادت بد 
و آزاردهنده تخمه شکستن بود و با 
پیگیری های مرتب و صحبت با مدیران 
سینماهای کشور این موفقیت بزرگ 
را داشتیم که 25 سال پیش سینما 
آزادی تهران در نامه ای به معاونت 
بهداشت وقت نوشت که این سینما 
اجازه استعمال سیگار و مصرف تنقلات 
بخصوص تخمه شکستن را در این 
سینما نمی دهد.«دکتر شیخ الاسلام 
گفت:»نمی دانم چه اتفاقی در کشور 
افتاده که سوژه اکثر سریال ها سوء 
ظن، خیانت، سوء تفاهم، دروغگویی 
بین دو فرد و تمام نکات منفی است 
و خانواده ها به دلیل اینکه تفریحی 
ندارند این سریال ها را تماشا می 
کنند و آسیب می بینند، بدون اینکه 
کارگردانان عزیز فکر کنند به اینکه تا 
به کی می خواهند خشونت نابهنجار 
در سریال هایشان را توجیه کنند و 
این خشونت را به مردم بیاموزند؟«وی 
افزود:» یعنی ما در کشورمان غیر از این 
خشونت ها مسئله ای دیگر نداریم که 
به عنوان مشکلاتمان مطرح شود؟ ما 
تبعیض بین زن و مرد در کشورمان 

نداریم؟ آمار زنان موفق کشورمان که 
توانسته اند کرسی های مدیریتی کشور 
را داشته باشند با مردانمان یکسان 
است؟ آیا هیچ بررسی شده است وقتی 
که زنی مسئول یک برنامه ای می شود 
مهربان تر و دقیق تر و آرام تر به کارها 
رسیدگی می کند؟ هیچ وقت کارگردان 
ها یا نمایش نامه نویسان ما به این 
نتیجه رسیده اند که حداقل بخشی 
از نقش سریال هایشان آموزش باشد؛ 
آموزش انسان بودن و انسانی زیستن و 
حق دیگران را رعایت کردن و قضاوت 
نکردن و دشمنی نکردن و گذشت 
کردن ! آیا ما هیچکدام از این صفات 
را در مردم کشورمان نداریم که این 
عزیزان می آیند به این صورت همه 
چیز را خشن و سیاه و نفرت انگیز 
نشان می دهند که بیننده گاهی اوقات 
دچار استرس های شدید و ناراحتی 
می شود.«وی خطاب به نویسندگان 
و کارگردانان کشور گفت:» مگر شما 
نمی خواهید مردم با سریال های خوب، 
ساعات لذت بخشی در کنار خانواده 
هایشان بگذرانند آیا با این سریال ها 
هیچ خانواده ای می تواند در کنار هم 
این فیلم ها را ببیند؟ یا می ترسند 
برای فرزندانشان بدآموزی داشته باشد؟ 
چرا خانواده ها را از هم دور می کنید 
یعنی مرد و زن باید به صورت پنهانی از 
فرزندانشان یک سریال خشن را تماشا 
کنند. من دست به دامان روانشناسان و 
روانپزشکان کشور می شوم و از جامعه 
شناسان درخواست می کنم این مسئله 

را تحلیل کنند، از اپیدمیولوژیِست ها 
که خودم هم عضوی از آنها هستم به 
عنوان کسی که مدت ها مدیر سلامت 
کشور بوده، خواهش می کنم این رنج 
را منعکس کنند مگر می شود در یک 
جامعه 80 میلیون نفری این همه ظلم، 
خشونت، بدجنسی و زیرکی های ناباب 
و ناجوانمردانه اتفاق بیفتد و ما فقط این 
ها را نمایش دهیم؟«دکتر شیخ الاسلام 
گفت:» در کشورمان آدم ربایی کمتر 
داشتیم اگر هم داشتیم این مسئله 
نسبت به جوامع دیگر آنقدر حاد نبوده 
است. آیا ما باید بیاییم در یک فیلم 
بسیار خشن این آدم ربایی را تبدیل 
کنیم به یک برنامه خشن و انتقام 
جویانه؟ در حقیقت داریم به مردم 
درس انتقام گرفتن را می دهیم. مسلما 
وقتی که سریال ها را پخش می کنید 
دارید آن روش های زندگی را توجیه و 

مردم را به آن ترغیب می کنید.«
وی در ادامه گفت:» مگر ما با تماشای 
سریال های ترکیه ای مخالف نیستیم 
که تمام مدت دارند روابط زناشویی 
را زیر سوال می برند و نکاتی که یک 
خانواده سلیم النفس و یک خانواده پاک 
آن را دنبال نمی کند، ترویج می کنند. 
چرا می گوییم کودکان و بزرگسالان این 
سریال ها را تماشا نکنند؟ آیا ما خودمان 
داریم سریال های خوب تولید می کنیم؟ 
چرا سریال هایی تولید می کنید که تمام 
هنرپیشگان آنها سیگار از دستشان نمی 
افتد؟ چرا می خواهید بازار سیگار کشیدن 
را داغ کنید؟ با مردم و سلامت جامعه چه 

می کنید؟ شما دارید سلامت جامعه را به 
خطر می اندازید، خودتان متوجه هستید 
چه می کنید؟ من روی سخنم با نمایشنامه 
نویسان و داستان نویسانی است که برای 
سریال ها سناریو می نویسند شما راضی 
هستید از اینکه پسر خودتان سیگار بکشد 
یا دختر خودتان قلیان بکشد؟ متاسفانه 
الان تمام مغازه ها پر شده از قلیان و 
سیگار، تا کجا می خواهید جلو بروید و 
این کارها را به عنوان یک کار مثبت جلوه 
دهید؟ واقعا اسفناک است.«وی افزود:» 
من به عنوان یک مدیر کارکشته سلامت 
که عمرم را در جهت سلامت مردم و 
کودکان صرف کرده ام از اینکه جامعه 
را به این راحتی در معرض خشونت 
و آموزش صفات غیرانسانی قرار می 
دهید و اینهمه بی توجهی به سلامت 
روان جامعه نشان می دهید؛ رنج می 
کشم. من مطمئن هستم همکاران من 
در بخش سلامت کشور همه از این 
وضع دل آشفته هستند. شاید چون 
بازنشسته شده ام و فرصت دارم یک 
نگاهی به این سریال های تماما خشن 
بیندازم به اندازه ای ناراحت شدم که 

عکس العمل نشان دهم.«وی در پایان 
گفت:» تعجب می کنم برای اپیدمی 
کرونا سه سال است که اپیدمیولوژیست 
های کشور مرتب مقاله می نویسند 
چرا برای معضل سریال های خشونت 
آمیز هیچ کسی هیچ حرفی نمی زند؟ 
سکوت بخش سلامت کشور چه معنایی 
دارد؟ چرا وزیر بهداشت در برابر پخش 
این سریال های خشن سکوت اختیار 
کرده است و چرا معاون بهداشت وزیر 
ساکت است؟ مدیران سلامت در وزارت 
بهداشت چه می کنند؟ این سکوتشان 
چه معنی ای می دهد؟ یعنی موافق اند 
به صورت دایم در سریال ها تصاویر 
سیگار کشیدن هنرپیشگان پخش 
شود؟ یا به صورت مداوم خیانت، زندان 
رفتن، حرف های رکیک زدن در سریال 
ها پخش شود و جو لات بازی را در 
جامعه تشدید کنند؟ جامعه فرهیخته 
ای که بزرگترین ادیبان دنیا را داشته 
است آیا حقش است تمام فیلم هایش، 
صحنه هایی از صحبت های نامناسب 
باشد و اصطلاحات سخیف را در بین 

مردم رواج دهد؟«

روغن ماهی یک مکمل اسید چرب 
امگا 3 است که مطالعات نشان می دهد 
که می تواند به کاهش التهاب، بهبود 
سلامت قلب، محافظت از عملکرد مغز و 

رشد و توسعه مناسب کمک کند.
به گزارش سلامت نیوز به نقل از هلث 
لاین اسیدهای چرب امگا 3 فواید 
زیادی برای سلامتی دارند. بهترین 
راه برای تامین میزان مورد نیاز بدن 
خوردن ماهی های چرب حداقل دو 
بار در هفته است، اما اگر اغلب ماهی 
های چرب نمی خورید، باید مصرف 
مکمل را در نظر بگیرید.مهم است که 
مطمئن شوید مکمل شما حاوی مقدار 
کافی ایکوزاپنتانوئیک اسید )EPA( و 
دوکوزاهگزانوئیک اسید )DHA( است. 
اینها مفیدترین انواع چربی های امگا 3 

هستند و در ماهی های چرب و جلبک 
ها یافت می شوند.همچنین می توانید 
امگا 3 را از دانه ها و مغزها مانند دانه 
کتان و گردو دریافت کنید. این غذاها 
 )ALA( حاوی آلفا لینولنیک اسید
هستند که بخش کوچکی از آن می 
 DHA و EPA تواند در بدن شما به

تبدیل شود .
چه کسانی باید قرص امگا 3 مصرف 

کنند؟
اگر بیماری قلبی دارید یا سطح تری 
گلیسیرید بالا دارید، ممکن است به 
اسیدهای چرب امگا 3 بیشتری نیاز 
داشته باشید. از پزشک خود بپرسید که 
آیا باید دوزهای بیشتری از مکمل های 
روغن ماهی مصرف کنید تا امگا 3 مورد 
نیاز خود را دریافت کنید.انجمن قلب 

آمریکا )AHA( توصیه می کند که 
افراد مبتلا به بیماری عروق کرونر قلب 
یا نارسایی قلبی روزانه از مکمل های 
امگا 3 حاوی EPA و DHA استفاده 
کنند. تحقیقات بیشتری برای تعیین 
دوز ایده آل مورد نیاز است، اما بیشتر 
مطالعات حدود 1000 میلی گرم در 
روز استفاده کرده اند.ایجاد یک برنامه 
روتین و مصرف مداوم مکمل می تواند 
مزایای بالقوه سلامتی آن را به حداکثر 

برساند.
دارید  اضطراب  و  افسردگی  اگر 

امگا3 بخورید
مطالعات نشان می دهد که دوزهای 
بالای امگا 3، از 200 تا 2200 میلی 
گرم در روز، می تواند علائم افسردگی 
و اضطراب را کاهش دهد. در موارد 
اختلالات خلقی و روانی، مکمل هایی 
با مقادیر بالاتر EPA نسبت به 
مکمل هایی که DHA بالاتری دارند، 
احتمالاً تأثیر مفیدی دارند.چه زمانی 

امگا3 مضر استFDA و سازمان 
ایمنی غذای اروپا )EFSA( ادعا می 
کنند که مکمل های امگا 3 حاوی 
EPA و DHA در صورتی که دوز 
آنها از 5000 میلی گرم در روز تجاوز 
نکند، بی خطر هستند.این هشدارها به 
چند دلیل وجود دارد. برای مثال، امگا 
3 می تواند باعث رقیق شدن خون یا 
خونریزی بیش از حد در برخی افراد 
شود.به همین دلیل، بسیاری از پزشکان 
افرادی را که در حال برنامه ریزی برای 
جراحی هستند تشویق می کنند که 
افراد مصرف مکمل های امگا 3 را 1 
تا 2 هفته قبل از جراحی متوقف کنند. 
دلیل دوم به دلیل ویتامین A است. 
این ویتامین می تواند در مقادیر زیاد 
سمی باشد و برخی از مکمل های 
امگا 3 مانند روغن کبد ماهی دارای 
مقدار زیادی از آن هستند.در نهایت، 
مصرف بیش از 5000 میلی گرم امگا 
3 هیچ گاه فواید اضافه ای را به همراه 

نداشته است، بنابراین ریسک نکنید و 
با مصرف زیاد سلامتی خود را به خطر 
نیندازید.به نقل از وب ام دی در 10 
سال گذشته، بسیاری از مردم به مکمل 
های روغن ماهی امگا 3 روی آورده اند 
که برای افراد سالم و همچنین مبتلایان 
به بیماری قلبی فوایدی دارد. اسیدهای 
چرب امگا 3 مواد مغذی ضروری 
هستند که در پیشگیری و مدیریت 
بیماری قلبی مهم هستند. یافته ها 
نشان می دهد که اسیدهای چرب امگا 

3 ممکن است به برطرف شدن موارد 
زیر کمک کنند:
فشار خون پایین

تری گلیسیرید را کاهش می دهد
کند کردن رشد پلاک در شریان ها

احتمال ریتم غیر طبیعی قلب را کاهش 
می دهد

احتمال حمله قلبی و سکته مغزی را 
کاهش میدهد

کاهش احتمال مرگ ناگهانی قلبی در 
افراد مبتلا به بیماری قلبی

وزیر بهداشت اعلام کرد

افزایش ویزیت پزشکان و 
کاهش پرداختی بیماران در 
صورت ورود به نظام ارجاع

پزشکان کدام استان ها در نوروز بیشترین 
نسخه نویسی الکترونیک را داشتند؟

مدیرکل آمار و مهندسی اطلاعات سازمان بیمه سلامت ایران 
با اشاره به آمار نسخ الکترونیک تجویزی پزشکان در تعطیلات 
نوروز، گفت: در ایام تعطیلات نوروز بیشترین نسخه تجویزی در 
استان خراسان رضوی با 293 هزار نسخه ثبت شده و پس از آن 
بیشترین میزان به ترتیب مربوط به استان های فارس و اصفهان 
است. امیرحسین حبیبیان در خصوص میزان نسخه تجویزی 
الکترونیکی در بازه زمانی تعطیلات سال جدید گفت: در ایام 
عادی غیر از تعطیلات، روزانه 400 هزار نسخه الکترونیکی 
تجویز می شود، اما در ایام تعطیلات نوروز این میزان به 100 تا 
240 هزار نسخه الکترونیکی روزانه کاهش پیدا کرد.مدیر کل 
آمار و مهندسی اطلاعات سازمان بیمه سلامت ایران افزود: از 
اول تا پنجم فروردین میزان نسخه الکترونیکی تجویزی از 100 
هزار تا 246 هزار در روز پنجم رسیده است، ضمن اینکه نسخ 
تجویزی توسط کلیه پزشکان طرف قرارداد و غیر طرف قرارداد 
عمومی و متخصص بوده است؛ همچنین در روز چهاردهم 
میزان نسخ به حالت عادی یعنی 400 هزار بازگشته است.بنابر 
اعلام پایگاه خبری سازمان بیمه سلامت ایران، وی تصریح کرد: 
این میزان نسخ تجویزی برای بیماران سرپایی است.حبیبیان 
تاکید کرد: در ایام تعطیلات نوروز بیشترین نسخه تجویزی 
در استان خراسان رضوی با 293 هزار نسخه ثبت شده و به 
دنبال آن بیشترین میزان به ترتیب مربوط به استان فارس و 
اصفهان است.مدیر کل آمار و مهندسی اطلاعات سازمان بیمه 
سلامت ایران گفت: در ایام تعطیلات نوروز حدود 2 میلیون 
نسخه الکترونیکی مربوط به دارو ثبت شده است که بیشترین 
آن در استان خراسان رضوی بوده که حدود 200 هزار نسخه 
است، همچنین استان فارس، آذربایجان شرقی و خوزستان در 

رتبه های بعدی قرار دارند.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت:
برخی پزشکان هنوز نسخه کاغذی 

می نویسند
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با بیان اینکه نسخه الکترونیک 
از دی ماه 1400 در کشور مستقر شد، گفت: بر این اساس 
در حال حاضر درصد بسیار بالایی از پرداخت های ما به شکل 
الکترونیک است.دکتر محمدمهدی ناصحی در آیین رونمایی از 
سامانه نظام ارجاع در برنامه پزشکی خانواده با اشاره به استقرار 
نسخه الکترونیک در کشور از دی ماه 1400، گفت: اکنون 
می توان ادعا کرد نسخی که ما برای آن وجه پرداخت می کنیم 
به عنوان الزام قانونی به جز یک یا دو درصد در سایر موارد در 
بخش سرپایی به شکل الکترونیک پرداخت می شود. البته این به 
معنای آن نیست که همه پزشکان نسخه الکترونیک می نویسند 
اما درصد بسیار بالایی از پرداخت های ما به شکل الکترونیک 
است.وی افزود: رونمایی از سامانه سبب می شود طرح دارویاری، 
صندوق بیماری های صعب العلاج و سایر طرح های بی نظیر را به 
خوبی دنبال کنیم. تک تک موارد مورد نیاز در سامانه لحاظ 
شده است تا سرانجام HIS های بیمارستانی هم به آن اضافه 

شود و پرونده الکترونیک محقق شود.

داروی جدید آسترازنکا برای ۲ سرطان 
شایع مجوز گرفت

»اولاپاریب«  داروی  می گویند:  انگلیسی  متخصصان 
)Olaparib(، ساخت شرکت داروسازی »آسترازنکا« می تواند 
به درمان صدها نفر که از بیماری سرطان سینه یا سرطان 
پروستات رنج می برند، کمک کند.به نقل از یورونیوز، از این 
پس مردان مبتلا به سرطان پروستات پیشرفته و زنان مبتلا 
به نوعی از سرطان اولیه سینه در صورتی که در معرض خطر 
بالای عود کردن بیماری باشند، می توانند در انگلیس به داروی 
اولاپاریب دسترسی داشته باشند.این داروی تازه تایید شده که 
به صورت قرص در دسترس خواهد بود از ترمیم DNA توسط 
سلول های سرطانی که باعث مرگ سلولی می شود، جلوگیری 
می کند.این دارو که با نام »لین پارزا« )Lynparza( نیز شناخته 
می شود، سرطان هایی با جهش های ژنی »پروتئین های 1 و 2 
مستعدکننده سرطان پستان« موسوم »BRCA« را هدف قرار 
می دهد. این ژن ها بیشتر در سرطان ارثی سینه و تخمدان تحت 
 )NHS( تاثیر قرار می گیرند.سیستم درمانی و بهداشتی انگلیس
معتقد است که داروی درمانی جدید، خطر بازگشت دوباره سرطان 
اولیه سینه »HER۲-منفی« در چهار سال اول را تقریبا به یک 
سوم کاهش می دهد.همچنین این اولین داروی ضد سرطان در 
جهان است که می تواند یک بیماری ژنتیکی ارثی را هدف قرار 
دهد.کارشناسان مؤسسه تحقیقات سرطان )ICR( این تصمیم را 
تغییردهنده بسیاری از زندگی ها توصیف کردند و می گویند این دارو 

به بیماران فرصتی برای زندگی طولانی تر و سالم تر می دهد.

عوامل پیدایش و تشدید »سندرم روده 
تحریک پذیر« چیست؟

سندرم روده تحریک پذیر )IBS( یک اختلال شایع است که معده 
و روده را تحت تأثیر قرار می دهد. علائم این سندرم شامل گرفتگی 
و درد شکم، نفخ، اسهال یا یبوست یا هر دو است.به نقل از پایگاه 
خبری »مایو کلینیک«، این یک بیماری مزمن و مدیریت آن، 
یک فرایند طولانی مدت است. فقط تعداد کمی از افراد مبتلا به 
IBS علائم شدید دارند.برخی از افراد می توانند علائم خود را با 
مدیریت رژیم غذایی، سبک زندگی و استرس کنترل کنند. این 
سندرم تغییری در بافت روده ایجاد نمی کند یا خطر ابتلا به سرطان 
روده بزرگ را افزایش نمی دهد. همچنین علت دقیق IBS هنوز 
مشخص نیست.عواملی که به نظر می رسد در پیدایش و تشدید 

علائم آن نقش داشته باشند، عبارتند از:
* انقباضات عضلانی روده

* مشکلات سیستم عصبی
* عفونت های شدید
* برخی خوراکی ها

* تغییر در باکتری های روده
* استرس

اکثر افراد مبتلا به IBS علائم بدتر یا مکرری را در طول 
دوره های افزایش استرس تجربه می کنند. سندرم IBS بیشتر 

در افراد زیر 50 سال و در اغلب موارد در زنان رخ می دهد.


